
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Třešňovka Velká Chuchle 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Třešňovka Velká Chuchle, Velká Chuchle č. ev. 2293, 159 00 Praha 5, 
IČO 70949816, zapsána jako pobočný spolek ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 
45001. E-mail: tresnovka.chuchle@centrum.cz, ID DS: ii67drs, bankovní spojení: 2401731874/2010. 

Zápis ze schůze Výboru ZO ČZS č. 801003 konané dne 
10. 9. 2022 

 
Přítomni: Lexa, Chejnová, Krasický, Sokolová, Kovařík, Chloupek, Luftová, Jehlička 
Omluveni: Valová, Kadlecová 
 
Projednáno: 
 
Kontrola zápisu z minulé schůze Výboru  
Zápis byl schválen.  
 
Pokladní zpráva: 
Stav účtu u FIO banky               31. 8. 2022                                             3 060 073,57    Kč 
stav pokladny   ke dni               31. 8. 2022                                                   29 258,-       Kč    
  
Výbor bere na vědomí proplacení těchto položek:  
Pražská energetika                  7/2022                                                          -172 635,-    Výpis BÚ FIO  
PVK fa. za vodu                        3Q/2022                                                         -90 860,-    Výpis BÚ FIO 
PSAS fa. za popelnici                                                                                            - 807,-     Výpis BÚ FIO 
Zpracování účetnictví             2Q/2022                                                           -7 500,-     Výpis BÚ FIO 
Internet – mobil                     1-6/2022                                                            -2 544,-     pokladna                                
                                            
 Program    

• Vzhledem ke každoročně nutným opravám na letním vodovodu (především zprovoznění 
přerušeného potrubí k některým chatám) upozorňuje výbor všechny zahrádkáře, že 
jakékoli svévolné zásahy do vodovodního řádu jsou vážným porušením osadního řádu a 
smlouvy. Náklady na opravy budou naúčtovány a bude zvážena výpověď smlouvy (tedy 
přerušeny dodávky vody – i celoroční – a el. energie) až do náhrady škody. 

• Termín 3. brigády je 1. 10. 2022 v 10 hod.– informování zajistí Chejnová. Zájemci se hlásí 
správci osady př. Krasickému. 

• Výbor apeluje na všechny majitele a uživatele zahrádek, aby pravidelně sklízeli ovoce 
spadané na zahradě i přilehlých cestách. Při odklizení na kompost je zapotřebí jej ještě 
přikrýt, např. posekanou trávou. Zápach tlejícího ovoce láká divoká prasata na velkou 
vzdálenost. Neodklízením spadaného ovoce a ledabylým odhozením si je tak sami k sobě 
zvete a žádná opatření tomu nezamezí. Odvážení zahradního odpadu (ačkoliv je bio) do 
přilehlého lesa je jednak přestupek a jednak neúcta k majetku někoho jiného. 

• Př. Jehlička informoval výbor o obdržené žádosti paní Matouškové, místopředsedkyně 
spolku Čechoslovan Chuchle Praha, z.s, zda by nemohly na našem hřišti trénovat děti 
z jejich oddílu, které momentálně nemají kde (o hřiště přišly). V minulosti už u nás údajně 
trénovaly – předseda Lexa s př. Jehličkou projednají podmínky.  

• Příprava rekonstrukce plotu na hřišti (jižní část) - správce osady př. Krasický poptá 
zhotovitele a projedná termín, cenu a podmínky. 

• Předseda Lexa informoval členy Výboru o vývoji ceny el. energie pro osadu z důvodu 
množících se dotazů členů – žádáme členy, aby vyčkali po provedení odečtů a výpočtů, 
cenu nelze sdělit předem, každý měsíc je jiná. Poskytnutí údaje z faktury za samotnou 



Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Třešňovka Velká Chuchle 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Třešňovka Velká Chuchle, Velká Chuchle č. ev. 2293, 159 00 Praha 5, 
IČO 70949816, zapsána jako pobočný spolek ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 
45001. E-mail: tresnovka.chuchle@centrum.cz, ID DS: ii67drs, bankovní spojení: 2401731874/2010. 

silovou el. (tj. Kč/kWh) je údaj nicneříkající resp. zavádějící, neboť do vyúčtování 
vstupuje mnoho dalších proměnných. Dále podotýká, že osada odebírá el. energii jakožto 
právnická osoba (jinak to ani nejde) s tomu odpovídající sazbou a tarifem, tudíž se na ni 
některá vládní opatření nevztahují. Nastavení záloh pro rok 2022 ve výši 130 % ve 
vyúčtování za 2021 se ukázalo jako prozíravé, ale nedostačující. Další postup bude 
projednán, členové budou včas informováni. 

• Předpokládaný termín zavírání nadpovrchové vody je 28. – 30. 10. 2022. Ve stejném 
termínu proběhnou odečty spotřeby vody a el. energie. Při nepřízni počasí bude voda 
vypnuta dříve za účelem zamezení škod. Informování zajistí Chejnová. 

• Výbor opět žádá členy, aby zvážili své možnosti a přihlásili se na práci – otvírání, zavírání 
vody současně s odečty vody v osadě C. Práce je honorovaná. Při stávajícím trendu 
nebudou brzy v našich řadách zájemci o tuto práci a Výbor tak bude muset přijmout 
řešení v podobě najmutí externích zdrojů, což se mnohonásobně prodraží a následně 
rozpočítá mezi zahrádkáře z té části osady, z nichž se nikdo nepřihlásil, aby náklady 
nehradili zahrádkáři z jiných částí. 
 

Členská základna:  
Ukončení členství: Králová Tereza a Kovář Petr.  
Přijetí nových členů Růžičková Aneta,Růžička Daniel  – VS 3000215349 – členský vklad 
zaplacen dne  5. 9. 2022,   
 
 
Termín příští schůze Výboru ZO ČZS se bude konat 15. října 2022 v 10 hod. v osadě. 
 
 Zapsal: Chejnová dne 10. 9. 2022 
Ověřil: Lexa         
dne 16. 9. 2022 


